NFZ - Narodowy Fundusz Zdrowia
' Mazowiecki Oddzial Wojew6dzki w Warszawie

znak: DAGZ.261.1.7.2017 Warszawa, dnia2;5.08.2017

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: post¢powania o udzielenie zaméwienia publicznego na modernizacje
i rozbudowe biblioteki tasmowej IBM TS3310

Do Zamawiajacego - Narodowego Funduszu Zdrowia Mazowieckiego Oddziatu
Wojewodzkiego NFZ w Warszawie, wplynely w dniach 21 i 22.08.2017 r. zapytania do Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zaméwienia. Zgodnie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z pdézn. zm.), Zamawiajacy wyjasnia, co
nastepuje:

Odnos$nie Wzoru Umowy bedacej zalgcznikiem nr 2 do STWZ znak sprawy: DAGZ.261.1.7.2017
(Umowa)

Pytanie 1.

Czy Zamawiajacy przyjmie zmiane pierwotnego brzmienia postanowienia § 5 Umowy:
»Zamawiajacy moze odstapi¢ od umowy w terminie 14 dni od daty stwierdzenia nienalezytego jej
wykonania lub wykonania w spos6b sprzeczny z umowa.” na nastepujace:

»W przypadku stwierdzenia nienalezytego wykonania lub niewykonania niniejszej Umowy
Zamawiajgcy wezwie Dostawcg do usunigcia naruszen w terminie nie krétszym niz 14 dni roboczych.
Wezwanie bedzie kierowane w formie pisemnej pod rygorem niewaznodci i musi zawieraé
uzasadnienie okreslajace przynajmniej opis danego naruszenia Umowy. Po bezskutecznym uplywie
powyzszego terminu Zamawiajacy bedzie uprawniony do odstapienia od Umowy™.

Uzasadnienie

Wspélng intencjg Stron jest nalezyte wykonanie umowy. W ocenie Wykonawcy, uprawnienie do
stosowania najbardziej dotkliwej sankcji prawnej w postaci odstapienia od Umowy w kazdym
przypadku jej nienalezytego wykonania lub niewykonania na zasadzie automatyzmu jest zbyt daleko
idace. Nalezy mie¢ takze na wzgledzie, ze odstapienie od umowy w taki spos6b implikuje zgodnie z §
6 ust. 1 pkt 1 Umowy nalozenie na Wykonawce kary umownej w znacznej wysokosci. Taka
konstrukcje prawng majaca co do zasady funkcje motywujaca Wykonawce, nalezy uznaé za
nieproporcjonalng i przedwczesng. Proponowana zmiana ma na celu przyznanie Dostawcy terminu do
usunigcia ewentualnych naruszen Umowy bez jednoczesnego pozbawiania Zamawiajacego
uprawnienia do odstgpienia od Umowy. Nadto, zwracamy uwage, iz pierwotna tresé postanowienia §
5 wzoru Umowy jest daleko bardziej restrykcyjna niz choéby art. 492 w zw. z 395 Kodeksu
cywilnego, ktére wymagajg przed zlozeniem o$wiadczenia o odstgpieniu uprzedniego wyznaczenia
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terminu do spelnienia $wiadczenia. Wyrazamy nadzieje, Zze wprowadzenie powyzsze] zmiany
pozytywnie wplynie na realizacj¢ zadania publicznego i relacje stron Umowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pvtanie 2.

Czy Zamawiajacy przyjmie zmiang¢ pierwotnego brzmienia postanowienia § 2 ust. 3 Umowy:

»Odbiér przedmiotu umowy potwierdzony zostanie protokofem odbioru sporzadzonym zgodnie
z zalacznikiem nr 2 do umowy, podpisanym przez przedstawicieli Stron.”

Na nastgpujace:

»Zamawiajacy zobowiagzany jest odebra¢ dostarczony zgodnie z Umowsa przedmiot umowy wskazany
w § 1. Odbidr przedmiotu umowy potwierdzony zostanie protokotem odbioru sporzadzonym zgodnie
z zatacznikiem nr 2 do umowy, podpisanym przez przedstawicieli Stron.”

Uzasadnienie

Powyzsza zmiana ma na celu wyartykulowanie podstawowego zobowigzania Zamawiajacego a tym
samym elementu koniecznego umowy dostawy tj. odbioru przedmiotu dostawy.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 3.

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ dodanie w § 4 Umowy postanowienia ustep 11 o nastepujacym
brzmieniu:

»11. Strony zgodnie o$wiadczaja, ze odpowiedzialno$¢ z rekojmi za wady rzeczy okreélona w art. 556
Kodeksu cywilnego oraz na podstawie jakiegokolwiek innego tytutu prawnego zostaje wytaczona.”

Uzasadnienie

Przedmiotem zamoéwienia zgodnie z SIWZ oraz § 1 ust. 3 Umowy jest ,,dostarczenie, zainstalowanie,
skonfigurowanie sprzgtu i oprogramowania”. Ponadto, Wykonawca zobowigzany jest do udzielenia
gwarancji na przedmiot umowy na warunkach okreslonych w § 4 Umowy. W ocenie Wykonawcy,
warunki gwarancji sg szerokie, w peini zabezpieczaja oraz zaspokajaja stuszny interes Zamawiajacego
w  okresie trwania umowy. Kodeksowe warunki rekojmi za wady (terminy zgloszenia wad
fizycznych, zakres uprawniefi kupujacego, okresy przedawnienia roszczen) ksztaltujag z kolei
odpowiedzialnos¢ Wykonawcy w sposob nadmiernie szeroki i sa nieadekwatne dla przedmiotu
niniejszego Zaméwienia. Wykonawca wskazuje, ze warunki te przekraczaja istotnie warunki
gwarancyjne. Brak wylgczenia odpowiedzialnosci z tytulu rekojmi za wady fizyczne jest wiec
nieproporcjonalne gospodarczo, zwlaszcza, ze producent oraz specyfikacja sprzetu zostaly bardzo
scisle okreslone. Z uwagi na powyzsze prosimy o dodanie stosownego wylgczenia odpowiedzialnogci
za wady fizyczne.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 4.

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dodanie w § 6 postanowienia ustep 4 o nastepujacym
brzmieniu:
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4. Laczna wartos¢ kar umownych, o ktérych mowa w ust.1 nie moze przekroczy¢ 20% ceny
okreslonej w § 3 ust. 1 Umowy.”

Uzasadnienie

Whnosimy o ograniczenie skumulowanej wartosci kar umownych, do ktérych naliczenia uprawniony
jest Zamawiajacy. Kary umowne sa rodzajem ryczattowego odszkodowania za wskazane w umowie
zdarzenia. Ich stosowanie opiera si¢ rowniez na niekorzystnym dla podmiotu zobowigzanego sposobie
dowodzenia. Zgodnie z ogdélnymi zasadami odpowiedzialnoéci odszkodowawczej stosowanie kar
umownych nie powinno jednak prowadzi¢ do przysporzenia podmiotu uprawnionego do ich
naliczenia. Z tego wzgledu prosimy o wprowadzenie powyzszego ograniczenia.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pvtanie 5.

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dodanie w § 6 postanowienia ustep 5 o nastepujacym
brzmieniu:

»9. Odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza Dostawcy, wynikajaca z niewykonania lub nienalezytego
wykonania przedmiotu Umowy, ogranicza si¢ do rzeczywistej straty Zamawiajacego, bez utraconych
korzy$ci, z jednoczesnym ograniczeniem do réwnowartosci 50% ceny okreslonej w § 3 ust. 1
Umowy.”

Uzasadnienie

Zaproponowane kwotowe i zakresowe ograniczenie odpowiedzialnosci odszkodowawczej z tytutu
niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy ma na celu dostosowanie ksztaltowanego
stosunku prawnego do panujgcych realiéw gospodarczych i standardéw rynkowych. Wysokosé
odszkodowania nie powinna przekraczaé wartosci wynagrodzenia przystugujacego Dostawcy, w
przeciwnym razie byloby to nieproporcjonalne i mogloby prowadzi¢ do nieuprawnionego
przysporzenia Zamawiajacego kosztem Dostawcy. Limitacja odpowiedzialnosci do straty rzeczywistej
ma z kolei ograniczy¢ polemike dotyczgca hipotetycznej i trudnej do »uchwycenia” straty w majatku
Zamawiajgcego (odpowiedzialnosé za utracone korzysci). Zaproponowane ograniczenia mieszczg si¢
w panujgcych standardach rynkowych, nie wptywaja w sposéb znaczacy na pozycje Zamawiajacego
czy jego szeroko rozumiany interes gospodarczy.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Odnosnie wzoru umowy o zachowaniu Poufnosci stanowigcej zalacznik nr 4 do Umowy bedacej
zalacznikiem nr 2 do SIWZ znak srawy: DAGZ.261.1.7.2017 (U mowa)

Pvtanie 6

Czy Zamawiajgcy zgadza si¢ na wprowadzenie w §2 Umowy o zachowaniu poufnosci
stanowigcej zalacznik nr 4 do Umowy postanowienia ustep 5 o nastepujacym brzmieniu:

»>. Zamawiajacy zobowigzany jest do zachowania poufnodci danych oséb biorgcych udziat
w realizacji umowy podstawowej na zasadach okreslonych w niniejszej Umowie. Dane te beda
uznawane za Informacje Poufne w rozumieniu niniejszej Umowy. W przypadku naruszenia przez
Zamawiajgcego obowiagzkéw okreslonych niniejszg umowa w stosunku do danych, o ktérych mowa
powyzej, Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kare umowna w wysokosci 10% ceny okreslonej w § 3
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ust. I umowy podstawowej za kazdy przypadek naruszenia. Kara bedzie platna w terminie 14 dni od
chwili ujawnienia.”

Uzasadnienie

Z uwagi na zobowigzanie do udostgpnienia Zamawiajgcemu danych osobowych oséb po stronie
Wykonawcy realizujacych czynnosci objete zakresem umowy podstawowej, konieczne jest stosowne
ich zabezpieczenie.

W ocenie Wykonawcy adekwatnym sposobem zabezpieczenia jest uprawnienie do dochodzenia kar
umownych w przypadku nieautoryzowanego ujawnienia takich danych. Zasady dochodzenia kar
umownych oraz ich wysoko$¢ zostaly okreslone w sposob identyczny jak w § 2 ust. 2 Umowy
o zachowaniu poufnosci.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Odno$nie Wzoru "Os$wiadczenie o zobowigzaniu do zachowania poufnosci" bedacym
zalgcznikiem do umowy o zachowaniu Poufno$ci stanowigcej zalacznik nr 4 do Umowy bedacej
zalgcznikiem nr 2 do SIWZ znak srawy: DAGZ.261.1.7.2017 (Umowa)

Pytanie 7

Zamawiajacy we wzorze "Os$wiadczenie" bedacym zafacznikiem do umowy o zachowaniu Poufnosci
wymaga podania adresu zamieszkania, nazwy i nr dokumentu tozsamosci oraz nr PESEL

Zwarzywszy na fakt, iz zakres danych osobowych, ktore moze przetwarza¢ pracodawca jest wskazany
w art. 22 Kodeksu pracy (t.j. Dz. U. z 2014r. poz. 1502 z pdzn. zm.) jak i uwzgledniajac zasade
adekwatnosci i celowosci zakresu danych osobowych Wykonawca zwraca sie z pytaniem czy
Zamawiajacy zgodzi si¢ na ograniczenie do podania numeru PESEL.

W uwzglednieniu powyzszego pytania odnoszac sie do zapisdw art. 7 pkt 5 ustawy o ochronie danych
osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922 z p6zn. zm.) oraz art. 22 Kodeksu pracy (t.j. Dz. U. z 2014r.
poz. 1502 z pézn. zm.) majac na wzgledzie bezpieczenstwo zardwno Zamawiajacego jak
i Wykonawey a co za tym prawo do jednoznacznej identyfikacji oséb wykonujacych przedmiot
umowy, Wykonawca uwaza, iz pozyskiwanie dodatkowych zgéd od oséb przez niego skierowanych
do wykonania umowy za nadmiarowe i nieadekwatne. Wykonawca pragnie réwniez zwrécié uwage na
obowiazki cigzgce na Zamawiajacym jako Administratorze danych przetwarzanych na podstawie
zgod, w szczegblnosci na dobrowolno$é zgody, mozliwosé jej odwotania czy dopetiania obowiazku
informacyjnego. Tym samym Wykonawca zwraca si¢ z pytaniem czy Zamawiajacy zgodzi sie na
wykreslenie

»Wyrazam zgodg na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w niniejszym oswiadczeniu
przez Narodowy Fundusz Zdrowia na potrzeby zwigzane z realizacjg umowy.”

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Dot. Wzoru "Oswiadczenie" bedgcym zalacznikiem nr 5 do Umowy bedacej zalgeznikiem nr 2
do SIWZ znak sprawy: DAGZ.261.1.7.2017

Pytanie 8

W ocenie Wykonawcy w ramach nalezytej realizacji przedmiotu Umowy brak jest konicznosci
przetwarzania danych osobowych. Kwestie zwigzane z zachowaniem poufnosci wszelkich informacji
nie wykluczajgc informacji typu dane osobowe reguluje umowa o zachowaniu Poufnosci i



oswiadczenie z nig zwigzane a co za tym brak uzasadnienia dla podpisania przez osoby wykonujace
przedmiot Umowy oswiadczenia z zatgcznika nr 5 do Umowy.

W przypadku gdy w ocenie Zamawiajacego w trakcie realizacji przedmiotu Umowy bedzie dochodzié
do przetwarzania danych osobowych i podpisanie oswiadczania z zalgcznika nr 5 do Umowy jest
konieczne to Wykonawca prosi o wskazanie zakresy przetwarzania i uregulowanie podstawy
przetwarzania danych osobowych na potrzeby realizacji Umowy.

W przypadku gdy Zamawiajacy zgadza si¢, ze nie bedzie konieczno$ci przetwarzania danych
osobowych w trakcie realizacji Umowy Wykonawca wnosi o wykreslenie zapiséw § 8 pkt. 4 umowy
bedacej zatgcznikiem nr 2 do SIWZ znak sprawy: DAGZ.261.1.7.2017 oraz usuniecie zatacznika nr 5
do Umowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Odnosnie Szczegolowego opisu przedmiotu zaméwienia bedgcego zalacznikiem nr 1 do SIWZ:
Przedmiotem zaméwienia jest modernizacja i rozbudowa biblioteki tasmowej IBM TS3310 o 4 sztuki
napgdéw LTO7 (symbol producenta 8442) oraz modutu zarzadzajacego do biblioteki tasmowej
(symbol producenta 3576-E9U), w zwigzku z powyzszym zwracamy sie z ponizszymi pytaniami:

Pytanie 9.
Czy dostarczane 4 napedy LTO7 maja zostaé zamontowane w oferowanym rozszerzeniu 3576-E9U?

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy potwierdza, ze dostarczone 4 napedy LTO7 maja zostaé zamontowane
w oferowanym rozszerzeniu 3576-E9U.

Pytanie 10.
Czy w ramach dostawy 4 napedow LTO7 oraz rozszerzenia 3576-E9U Zamawiajacy oczekuje

dostarczenia réwniez wszystkich niezbgdnych kabli zasilajacych oraz sygnalowych, kompletu
zasilaczy oraz licencji na aktywacje wszystkich slotéw na tasmy w oferowanym rozszerzeniu 3576-
E9U?

Odpowiedz
Tak, zgodnie ze Szczegétowym Opisem Przedmiotu Zaméwienia, stanowigcym zataczniki nr 1 do

SIWZ Wykonawca zobowigzany jest ,,...dostarczyé, zainstalowaé, skonfigurowaé fabrycznie nowy
sprzgt i oprogramowanie”, co oznacza, ze Wykonawca dostarczy wszystkie niezbgdne elementy,
konieczne do wykonania powyzszych czynnoéci.

Pytanie 11.
Zgodnie z zaleceniami producenta firmy IBM dotyczacymi konfiguracji i instalacji biblioteki IBM

TS3310, biblioteka ta moze by¢ konfigurowana w wersji wolno stojacej lub rackowalnej dla modutu
podstawowego + jeden modut rozszerzajacy, natomiast w przypadku dodania kolejnego modutu
rozszerzajacego wymagana jest instalacja catego rozwiazania w szafie rackowe;.

W zwiazku z powyzszym prosimy o doprecyzowanie czy oferowane rozszerzenie ma by¢ wolno
stojace czy tez bedzie montowane w szafie rackowej Zamawiajacego?

Odpowiedz
Rozszerzenie ma by¢ wolno stojace.
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Pytanie 12.

Zamawiajacy w pkt 4 wymagan dotyczacych warunkow realizacji gwarancji i serwisu gwarancyjnego
wskazat wymagany czas usunig¢cia awarii w okresie gwarancji dla dostarczanego sprzgtu w wymiarze
5 dni kalendarzowych liczonych od nastgpnego dnia roboczego po zgloszeniu awarii przez
Zamawiajgcego natomiast we wzorze umowy stanowigcym zalgcznik nr 2 do STWZ w paragrafie 4 pkt
7 wymaga 3 dni roboczych.

Prosimy o doprecyzowanie jaki jest wymagany przez Zamawiajacego czas usunigcia awarii
sprzetowe] w okresie gwarancji dla dostarczonego sprzetu.

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga, aby czas usunigcia awarii w okresie gwarancji nie przekroczyl 5 dni

kalendarzowych. Zamawiajacy zmienia w powyzszym zakresie zapisy wzoru umowy.

tanie 13.
Odnosnie Szczegélowego opisu przedmiotu zaméwienia bedacego zalgcznikiem nr 1 do SIWZ:
Przedmiotem zamdwienia jest modernizacja i rozbudowa biblioteki ta§mowej IBM TS3310 o 4 sztuki
napgdow LTO7 (symbol producenta 8442) oraz modutu zarzadzajacego do biblioteki tasmowej
(symbol producenta 3576-E9U), w zwiazku z powyzszym zwracamy sig z pytaniem:
Czy poziom firmware’u jaki Zamawiajacy posiada w rozbudowywanej bibliotece TS3310 zapewnia
mozliwos¢ uruchomienia nowych napedéw LTO7 oraz rozszerzenie E9U bedgcych przedmiotem
dostawy w ramach niniejszego postepowania?

Odpowiedz
Tak, poziom firmware’u jaki Zamawiajacy posiada w rozbudowywanej bibliotece TS3310 zapewnia

mozliwos¢ uruchomienia nowych napedéw LTO7 oraz rozszerzenie E9U.

Zgodnie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U.
z 2015 r. poz. 2164, z p6ézn. zm.), Zamawiajagcy zmienia tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamdwienia w nastgpujacy sposob:

e w zalgczniku nr 2 do Specyfikacji ,, Wz6r umowy o wykonanie zamowienia” w § 4 ust. 7 zdanie
pierwsze otrzymuje brzmienie:
,»Czas usunigcia awarii w okresie gwarancji nie przekroczy 5 dni kalendarzowych.”

Przéwodnipzacy Komis;ji

z Anczakowski




